
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 27. února 2023 

I. Chod fakulty: 
➢ KD reflektovalo premiéru inscenace Loupežníci (r. M. Modrý), která proběhla dne 23. 2. 

ve Studiu Marta; 
➢ doc. Francán: 

- setkání s Ateliérem MH doc. Talpové se tento týden z důvodu nemoci neuskuteční; 
- Pavel Čeněk Vaculík má zájem o pokračování pedagogické praxe na fakultě;  
- VŘ vedoucí ateliéru ČH – komisí byly doporučeny k přijetí oba týmy, doc. Francán vybral tým 

Mgr. Morávka; 
- informace ze setkání s radním JMK Ing. Jiřím Hlavenkou – kraj je nakloněn ke spolupráci, 

je třeba definovat výstupy, které fakulta nabízí; 
➢ doc. Chládková: 

- jednání k RUV proběhne dnes na rektorátu – účastní se doc. Zetel; 
- konference NAÚ Jak se vlastně učí na vysoké škole? - za JAMU se účastní JUDr. Valová; 
- proběhla kontrola školitelů z hlediska požadovaných titulů či souhlasu UR – vše v pořádku; 

je třeba vypracovat „standard školitele“; 
- Havlovské aktovky – byla probrána stávající situace soutěže a budoucí přechod pod fakultu; 

➢ doc. Průchová: 
- doc. Průchová seznámila KD se zadanými úkoly pro rok 2023 od prorektora Hlavici; 

➢ doc. Strnad: 
- KD diskutovalo možnou elektronizaci výstupního listu – z praktických důvodů (vrácení 

techniky a jiných zápůjček patřících fakultě) zůstává listinná verze; 
- II. termín přijímacích zkoušek ČH je s Mgr. Morávkem již naplánován, doc. Strnad upozornil, 

že na přijímací řízení ČH bude z prostorových důvodů třeba v pátek rušit výuku; 
- proběhla revize personálního zabezpečení akreditací, doc. Strnad zavěsí výsledek 

do MS Teams; 
- bylo vyhlášeno Sociální stipendium DF, žádosti je třeba odevzdat do 16. 3.; 
- studijní plány jsou až na výjimky nachystány k projednání s panem děkanem; 

➢ doc. Zetel 
- v rámci spolupráce Studia Marta s 64. Mezinárodním filmovým festivalem BRNO16 nabízí 

pořadatelé možnost promítání upoutávek na projekty fakulty apod. v kinu Art; doc. Zetel 
navrhuje např. promítání klipů „studuj JAMU“ na podzim; 

- proběhlo jednání studentů ateliéru scénografie se švadlenami ve Studiu Marta; 
- ND Brno byl získalo v rámci své žádosti grantové pokrytí na mobilit pedagogů; 
- novým studentským zástupcem v organizaci E:UTSA je Zuzana Holbeinová; 
- pedagogickým dohledem IV. ročníku ČH je pověřena MgA. Kurská; 
- KD se seznámilo s pilotním dílem podkastu připravovaný MgA. Mašurou a MgA. Jebavou – 

schváleno; 
- setkání rady segmentu scénická umění RUV proběhne 17. 3.; 
- PQ Zlomvaz – fakultu reprezentují: Překrásná je nepotřeba nářku (r. E. Houserová); 

Mé jméno budiž Gantenbein (bak. projekt studentů Doležela / Vaverkové / Grecové) a Skicy 
o nervózní planetě (r. M. Modrý) 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- od 1. 3. vzniká nové Oddělení podpory vědy a výzkumu (NS 3995); 
- 21. 2. proběhlo setkání ekonomické komise na rektorátu a VŘ na pozici manažer/ka 

uměleckých projektů – byl vybrán dr. Jan Horský; 
- 2. 3. proběhne explikace festivalu S/E a setkání k OP JAK; 

➢ děkan odsouhlasil žádost doc. Chládkové o změnu studijního plánu na LS 2022/23 a povolení 
služební cesty osobním automobilem pedagogů Ing. Bulvy a MgA. Mareše pro realizaci 
modulární výuky předmětu Stavba venkovního podia v Českých Budějovicích 25. 5. 2023. 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, Ing. Mgr. Alena Valentová, 
Mgr. Klára Viková. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ monodrama Luna B. Šoganové bylo vybráno na mezinárodní festival UWE v Mnichově (18. – 21. 5. 

2023); 
➢ festival FAST FORWARD určeného pro mladé režiséry (2. – 5. 11. 2023, Drážďany) – výzva 

k zasílání přihlášek, uzávěrka 16. 4.; 
➢ přihlášky programu erasmus+ k dořešení: 

- M. Maksymčuk – vzhledem k absenci navrhovaného studijního řešení absence studenta 
v celém I. roč. nav.mag. KD podporuje pouze povolený výjezd v ZS; 

- J. Grecová v rámci programu lze vyjet pouze na školu, se kterou má fakulta smlouvu; 
➢ požadavky na zahraniční aktivity ateliérů DF na rok 2023 KD odsouhlasilo dle předloženého 

návrhu; 
➢ děkan odsouhlasil žádost dr. Vodičkové o možnost vyslání dvou studentů ateliéru DPaJT 

na veletrh Prolight + Sound (25. - 28. 4.) a finanční příspěvek na výdaje související s výjezdem ve 
výši 16.600, - Kč. 

 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. MgA. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

